
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 21/05/2025. 
Número da edição: 3844

DECRETO GP/MLC Nº 089/2025

Laguna Carapã-MS, 20 de maio de 2025. 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Avaliação de Imóveis e dá
outras providências.” 

ITAMAR BILIBIO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã - Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas  atribuições  legais,  conforme estabelecido  na  Lei  Orgânica  do  Município,  no  Código  Tributário
Municipal e nas demais previsões legais. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica nomeada a Comissão de Avaliação de Imóveis deste município, com os seguintes membros,
estabelecendo desde já que o primeiro nomeado será o presidente da referida comissão: 

Marino Pezzarico 

Adilson Kenitsi Teruya 

Leonardo Da Rosa Walz 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito de Laguna Carapã/MS, em 20 de maio de 2025. 

                                    ITAMAR BILIBIO                                     

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por LUIS EDUARDO TELES MATEUS 


